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  آرمان ملی: جنگ روســیه و اوکراین و 
تحریم های جهانی علیه روسیه و واکنش های 
روسیه در قبال این تحریم ها، تصور ایجاد بازار 
جدیدی برای ایران به ویژه در کشــورهای 
اروپایی را تداعی کرد که در راستای آن خواهد 
توانســت به درآمدهای جدید دست یابد که 
البته این امر با مدیریت صحیح کشــورهای 
اروپایی محقق نشد، اما کارشناسان معتقدند 
فقدان دیپلماسی قوی، نبود زیرساخت های 
مناسب در حوزه تجهیزات و فناوری های نوین 
در حوزه انرژی به ویژه گاز، رقابتی بودن شدید 
صاحبان منابع انرژی نفــت و گاز در جهان 
و فاصله زیاد ایران به خاطــر تحریم ها با آنها 
از جمله دلایلی محســوب می شود که باعث 
حضور ناموفق ایران در معادلات بازار انرژی 
شد. علی گلستانی، کارشناس امور بین الملل 
در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: بررسی 
ظرفیت های انرژی هر کشــور در سه حوزه 
اســتخراج، تولید و صادرات قابل بررسی و 
تقسیم بندی اســت و بر اساس ارزیابی های 
صورت گرفته ایران با توجه به شرایط موجود 
دارای ظرفیت های متفاوتی در حوزه تولید و 
صادرات است، اختلاف سطح تولید و صادرات 
ایران همچنین در مقایسه با دیگر کشورها با 

ظرفیت بالا نیز باید مورد توجه قرار گیرد. 
 اشتباه محاسباتی درظرفیت های 

تولید و صادرات 
او افزود: تصور همگان بر این است که ایران 
با توجه به اینکــه دارای ذخایر گاز مطلوب 
در جهان اســت باید قابلیت صادرات خوبی 
نیز در حوزه انرژی به ویژه گاز داشــته باشد 
و این ذهنیت به خصــوص همزمان با وقوع 
بحران انــرژی و جنگ روســیه و اوکراین 
شــدت گرفت و دغدغه بســیاری از فعالان 
اقتصادی و نخبگان بر این قــرار گرفت که 
چرا ایران از ظرفیت های خود در این زمینه 
بهره نگرفت تــا بتواند از فرصــت نیاز اروپا 
به انرژی به ویژه گاز به خوبــی بهره گیرد، 
در حالی که ایران با وجود اینکه جزو ســه 
دارنده منابع گاز دنیاســت، اما به دلیل نبود 
تجهیزات و فناوری های نوین توانایی فرآوری 
و همچنین صادرات ایــن محصول به خارج 
از کشــور را ندارد، علاوه بــر این مصرف رو 
به فزونی گاز در داخل کشــور فرصتی برای 
صادرات گاز برای ایران را نیز باقی نگذاشته 
است. گلستانی ادامه داد: کشورهای دارنده 
منابــع گاز دنیا از جمله آمریکا و روســیه با 
سهم بسیار مطلوب از منابع، تولید و صادرات 
گاز دایره بهره مندی ایــران در این حوزه را 
کاهش می دهند و کنشگری کشور را محدود 
می کنــد، هرچند تحولات مثبتــی در این 
بخش طی 3 سال اخیر صورت گرفته است 
که اگر اهــرم تحریم ها و موانــع پیش روی 
ارتباط با دیگر کشورها وجود نداشت شاید 
چشم انداز مطلوب تری در این بخش وجود 

داشت. 

 شانس ایران برای رقابت در حوزه 
انرژی

ایــن کارشــناس توضیــح داد: ارزیابــی 
توانمندی های ایــران در بخــش تولید گاز با 
حــدود 250 میلیارد مترمکعب در مقایســه 
با آمریکا با حدود 900 میلیــارد مترمکعب و 
روســیه با 700 میلیارد متر مکعب بیانگر این 
است که ایران حتی بدون وجود تحریم ها نیز 
توانایی رقابت ســنگین با این کشــورها را در 
شرایط فعلی ندارد و نمی تواند سهم مطلوبی از 
بازار صادراتی گاز دنیا را با وجود نبود فرآوری 
و تجهیــزات فناوری گاز و تلاش کشــورهای 
منطقه و جهان برای اعمــال محدودیت برای 
ایران به خود اختصاص دهند. گلستانی اضافه 
کرد: فقدان دیپلماسی قوی در حوزه انرژی نیز 
بر فعال نشــدن ایران در این بخش موثر بوده 
است، اما با در نظر گرفتن شرایط مذکور ایران 
راه دشواری برای تخصیص بازار جهانی گاز به 
ویژه اروپا با توجه عزم برخی از این کشــورها 
برای تحریم ایران در پیــش رو دارد و برخلاف 
تصور همگانی، جنگ روسیه و اوکراین و بحران 
انــرژی گزاره های واقعــی و تاثیرگذاری برای 
افزایش سهم ایران از بازار اروپا به شمار نمی آید. 
او بیان کرد: ایران در حوزه نفت و صادرات این 
محصول نیز وضعیت بهتری در مقایسه با گاز 
دارا نیست، چراکه باز هم در دایره رقابت با دیگر 
کشــورها از ظرفیت های پایینی برای فرآوری 
این محصول برخوردار اســت که در مقایسه با 
روسیه با درصدی حدود 60 درصد و عربستان با 
حدود 35 درصد، سهم کمتری از بازار صادراتی 
نفت را به خود تخصیص داده است و این بیانگر 
این است که بازیگران صحنه انرژی به ویژه نفت 
ایفای نفش بهتری با بهره گرفتن از پیشــینه 
منابع و ســهم گیری از بازار صــادرات را دارا 

هستند و بنا به مجموع عوامل فوق نام ایران در 
سال 2021 جزو 15 کشور برتر دارای صادرات 

بالای نفت در دنیا ثبت نشده است. 
 راهکار برون رفت از مشکل

گلســتانی درباره راهکار برون رفت از این 
مشکل گفت: تقویت دیپلماســی اقتصادی 
ایران، نوآوری تجهیزات اســتخراج، ذخیره 
ســازی و فــرآوری گاز و انــرژی از جملــه 
راهکارهایی به شــمار می آیند کــه می تواند 
وضعیت ایران را در حوزه صــادرات انرژی به 
ویژه گاز بهبود بخشــد و البته فرهنگسازی 
مصرف صحیح گاز در کشــور و به روزرسانی 
تجهیزات گازسوز مانند بخاری ها و... می تواند 
در این بخش موثر باشد. او در باره بلاتکلیفی 
برجام بر وضعیت موجود گفت: موضوع انرژی 
در این خصوص بسیار شکننده است و تا زمانی 
که تحریم های مالی ایران در در سطح پارلمان 
آمریکا تصویب نشود نمی توانیم چشم امیدی 
به برجام داشته باشیم تا آثار منفی حاصل از 
تحریم در کشور زدوده شود و در مجموع تغییر 
در کوتاه یا بلندمدت مشکلات ایران با بهبود 
زیرساخت ها و مدیریت صحیح ظرفیت های 
موجود تا حد بسیاری امکان پذیرخواهد بود. 

 روسیه سد بزرگی است
مرتضی بهروزی فر کارشناس دیگر حوزه 
انرژی نیز دراین خصوص معتقد اســت: اگر 
تمام مشکلات بین المللی ایران نیز حل شود 
در کوتاه مدت ایران نمی تواند جایگزین روسیه 
در بازار بین المللی شود، اما در میان مدت این 
امکان وجود خواهد داشــت و ایران می تواند 
بین دو تا چهار سال به یکی از تامین کنندگان 
گاز اروپا تبدیل شود البته اگر پیش زمینه ها و 
پیش شرط های آن فراهم باشــد.  بهروزی فر 
اظهار کرد: این مســاله ارتباطی به شــرایط 

کنونــی و بحــران آنها با روســیه نــدارد تا 
مادامی که اروپا به عنوان یکی از بزرگ ترین 
مصرف کننــدگان گاز دنیا تمایــل دارد که 
مبادی تامین خود را متنوع تر کند و با روسیه 
دچار مشکل شــده دنبال این است که میزان 
وابستگی خود را به روسیه کاهش دهد و دنبال 
این است که از راه های بیشــتری نیاز انرژی 
خود را تامین کند و تمایل بیشتری به توسعه 
رابطه خود با ایران دارد البته از گذشــته این 
مساله وجود داشته اما قطعا اکنون این تمایل 

از سمت اروپا بیشتر است. 
 یک بازی برد-  بــرد برای ایران و 

اروپا
بهروزی فر با اشــاره به  راهکارهای تحقق 
صادرات گاز بــه اروپا گفت: بهینه ســازی 
مصرف داخــل باید، به گونه ای لحاظ شــود 
که میزان مصرف با حفظ رفاه تطابق داشته 
باشــد همچنین احداث خطوط لوله و ایجاد 
تاسیسات  LNG برای انتقال گاز به اروپا نیز 
باید در دســتور کار قرار بگیرد و این مساله 
یک بازی برد-  برد برای ایران و اروپاســت. 
او معتقد اســت: ممکن اســت روسیه تمام 
توان خــود را به کار ببرد تــا رقیب جدیدی 
پیدا نشــود، چراکه هرچه رقبــای کمتری 
برای آن وجود داشــته باشد می تواند قدرت 
بیشــتری را اعمال کند و در صورت حضور 
ایران جایگاه روسیه تضعیف می شود و در این 
بین ایران می تواند گزینه ای برای جایگزینی 
صادرات گاز روســیه به اروپا باشد، اما آنطور 
که حمیدرضا عراقی مدیرعامل سابق شرکت 
ملی گاز ایران گفته برای صادرات گاز به اروپا 
نیازمند شروطی هستیم که اگر محقق شود 
می توانیم بازارهای اروپا را به دســت آوریم، 
اما در حال حاضر امکان صادرات گاز با توجه 
به شــرایط کنونی گاز ایران برای جایگزینی 
ایران به جای روســیه وجود نــدارد، اما اگر 
در درازمدت صرفه جویی صــورت بگیرد و 
توسعه مخازن انجام شــود ایران می تواند از 
فرصت ها استفاده کند. او بیان کرد: مصرف 
بهینه در کنار آن توســعه مخازن باید انجام 
شــود علاوه بر آن حفظ شــرایط موجود و 
توسعه ســرمایه گذاری نیز از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت که اگر محقق شــود آینده 
خوبی را برای صنعت گاز می شــود ترسیم 
کرد و هر زمانی ایران گاز مازاد داشــته باشد 
این فرصت برایش وجود دارد که به بازارهای 
اروپایی راه پیدا کند و امــکان صادرات گاز 
ایران به اروپا وجود دارد اما مدیریت مصرف، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر، توسعه تولید 
گاز و ســرمایه گذاری در مخازن جدید نیز 
بسیار مهم اســت. بهروزی فر تاکید کرد: در 
شرایط کنونی طبق اعلام مسئولان صنعت 
گاز به 150 میلیارد دلار ســرمایه نیاز است 
و اگر سیاستگذاری ها به درستی انجام شود 
می توان تا 200 میلیارد مترمکعب در ســال 

صادرات گاز به اروپا داشت.

 بازار سرمایه
 شاخص ها یی که در بازار سرمایه 

رشد کردند
آرمان ملی: شــاخص کل بورس در پایان 
معاملات روز دوشــنبه رشــد 12هزار واحدی 
ثبت کرد، به طوری که شــاخص کل بورس که 
روز گذشــته را کاهشــی آغاز کرده بود، اما در 
انتهای معاملات با رشد 12هزار و ۸29واحدی 
به 1میلیــون و 576هزار و 397واحد رســید. 
شــاخص کل بورس تهران در پایــان معاملات 
روز دوشنبه با 12 هزار و ۸29 واحد افزایش در 
ارتفاع یک میلیون و 576 هزار واحدی ایســتاد 
و شــاخص هم وزن با چهار هــزار و 300 واحد 
افزایش به ۴67 هزار و 5۴ واحد و شاخص قیمت 
با 2 هزار و 560 واحد رشد به 27۸ هزار و هفت 
واحد رسید، همچنین شاخص بازار اول، هفت 
هزار و 6۴3 واحد و شــاخص بازار دوم، 31 هزار 
و 257 واحد افزایــش را ثبت کردند که بیش از 
11 میلیارد و 73 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش 59 هــزار و 599 میلیارد ریال 
معامله شد. همچنین معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با 2 هزار و 161 واحد، توســعه معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و 
777 واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با یک هزار 
و 201 واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 
۸21 واحد ۸21 واحد و ایران خودرو )خودرو( با 
700 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت 
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 715 
واحد، ملی صنایع مس ایــران )فملی( با 6۴۸ 
واحد، بانک پاسارگاد )وپاســار( با 2۴7 واحد، 
ســرمایه گذاری گروه توســعه ملی )وبانک( با 
220 واحد و پالایــش نفت تبریز )شــبریز( با 
1۴5 واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه 
داشــت. بر پایه این گزارش، نماد ایران خودرو 
)خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگســتر(، معدنی وصنعتی گل گهر )کگل(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
پالایش نفت تهران )شتران(، ســایپا )خساپا( 
و پالایش نفــت اصفهان )شــپنا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند. گروه خــودرو هم در 
معاملات صدرنشــین برترین گروه های صنعت 
شــد و در این گروه 2 میلیــارد و ۸۴2 میلیون 
برگه ســهم به ارزش 10 هــزار و 55۸ میلیارد 
ریال دادوستد شد شــاخص فرابورس نیز بیش 
از 61 واحد افزایش داشت و به 19 هزار و ۸29 
واحد رسید که در این بازار بیش از هفت میلیارد 
و 539 میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شــد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از 
321 هزار و 36 نوبت بود و سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز(، بیمــه کوثر )کوثر( و 
پالایش نفت شیراز )شــراز( تاثیر مثبت بر این 
شــاخص داشــتند در ادامه پلیمر آریاساسول 
)آریا(، بیمه پاســارگاد )بپاس(، صنعتی مینو 
)غصینو(، فرابــورس ایران )فرابــورس(، تهیه 
توزیع غذای دنا آفرین فدک )گدنا( و پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس( تاثیر منفی بر این شــاخص 
داشــتند، همچنین در ســه روز ابتدایی هفته 
شــاخص ها روند صعودی داشــتند. روز شنبه 
شاخص جهش ۴1 هزار و ۸02 واحدی داشت، 
یکشــنبه 25 هزار و 563 واحد بــالا آمد و روز 
دوشنبه رشد 12 هزار و ۸29 واحدی را پشت سر 
گذاشت. شاخص روز چهارشنبه هفته پیش نیز 
بیش از ۴ هزار واحد افزایــش یافته بود. بدین 
ترتیب شاخص در پایان روز دوشنبه، چهارمین 
روز صعودی را ثبت کرد. در ۴ روز اخیر شاخص 
در مجموع ۸۴ هزار و 29۸ واحد بالا آمد و ضمن 
بازگشــت به کانال 1. 5 میلیونی، توانست چند 
سقف مقاومت تکنیکی را بشــکند و دوشنبه، 
شــاخص کل هم وزن ۴ هزار و 300 واحد رشد 
کرد. شاخص کل فرابورس نیز 61 واحد بالا آمد. 
در پایان معاملات  روز دوشنبه، ۴51 نماد رشد 
قیمت داشتند و قیمت سهام 213 نماد کاهش 
یافت، به عبارت دیگر، 67 درصد بازار رشد قیمت 
داشــتند و 33 درصد بازار افت قیمت داشتند 
همچنین در هفته اخیر، شاهد ورود پول حقیقی 
در سه روز متوالی بودیم. روز شنبه 37۸ میلیارد 
تومان ســرمایه حقیقی وارد بورس شــد. روز 
یکشنبه این رقم به 19۸ میلیارد تومان رسید و 
روز دوشنبه 1۸۴ میلیارد تومان پول حقیقی به 
بازار وارد شد و بیشترین ورود پول حقیقی در روز 
دوشــنبه به نمادهای پخش، میدکو، حکشتی، 
وساخت و شــپدیس تعلق داشــت. در جریان 
دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 11میلیارد و 
102میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 
5هزار و 999میلیارد تومان در بیش از 5۴5هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس 
با رشــد 12هزار و ۸29واحــدی در ارتفاع یک 
میلیــون و 576هزار و 396واحــد قرار گرفت. 
بیشترین اثر مثبت بر دماســنج بازار سهام در 
روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت های 
معدنی و صنعتی گل گهر، توسعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه و پتروشــیمی نوری شد و در 
مقابل شــرکت های فولاد مبارکه اصفهان، ملی 
صنایع مس ایران و بانک پاسارگاد افت خود مانع 
افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند. بر اساس 
این گزارش، در بازارهــای فرابورس ایران هم با 
معامله 7میلیــارد و 561میلیون ورقه به ارزش 
202هزار و 7۸0میلیارد تومــان در 321هزار 
نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 61واحد رشد 
کرد و در ارتفاع 19 هزار و ۸29واحد قرار گرفت 
که در این بازار هم بیشترین اثر مثبت بر شاخص 
فرابورس به نام نمادهای سنگ آهن گهر زمین، 
مدیریت انرژی امید تابان هور و فولاد هرمزگان 
جنوب شد و در مقابل شــرکت های پلیمر آریا 
ساسول، بیمه پاسارگاد و صنعتی مینو بیشترین 
اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند. 

خبــــــر

جوابیــــه

  نرخ سود بانکی
 از چه زمانی افزایش می یابد؟

وزیر امور اقتصــادی و دارایی، هــدف از امضای تفاهم نامه 
مبارزه با پولشــویی را اســتفاده از همه ظرفیت ســامانه های 
اقتصادی و دستگاه های نظارتی برای شناسایی سریع و مقابله 
 همگام با جریان های مالی که در نوسانات اقتصادی در حوزه های 
تامین مالی قاچاق دارند، بیان کرد. سید احسان خاندوزی افزود: 
جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی در یک سال و نیم گذشته 
فعالیت خوبی در مقایسه با چهار ســال گذشته داشته است و 
این جلسات با این هدف برگزار می شود که امکان تامین مالی و 
گردش وجوه تخلفات اقتصادی اعم از قاچاق مواد مخدر، قاچاق 
کالا و ارز، فرارهای مالیاتی و گردش های مالی مخل در نوسان 
در بازار دارایی را به حداقل برساند و تفاهم نامه ای که بین مرکز 
اطلاعات مالی وزارت اقتصــاد، پلیس امنیت اقتصادی فراجا و 
قوه قضائیه امضا شد برای این منظور است که از همه ظرفیت 
سامانه های اقتصادی و دســتگاه های نظارتی برای شناسایی 
ســریع و مقابله به هنگام با جریان های مالی که در نوســانات 
اقتصادی در حوزه هــای تامین مالی قاچاق دارند، اســتفاده 
کنیم. وزیر اقتصاد ادامه  داد: همچنین در این تفاهم نامه برای 
تحرک خارجی مرکز اطلاعات مالــی توافق نامه های خوبی با 
کشورهای همسایه و کشورهای حوزه اوراسیا منعقد شده است 
که امیدواریم مجموعه این اقدامات نتیجه خود را در پیشگیری 
از وقوع جرایم مالی در کشور درطی ماه های آینده نشان دهد. او 
درباره تاثیر این تفاهم نامه بر FATF گفت: هدف ما در شورای 
عالی مبارزه با پولشویی، تنظیم مناسبات داخلی تامین مالی 
اقتصادی کشور است تا به سمت ســلامت اقتصادی و دشوار 
شدن تامین مالی جریان های فاسد برود، بنابراین جهت گیری 
ما فقط برای راضی کردن طرف خارجی نیست و ثبات اقتصادی 
داخلی اهمیت بیشــتری دارد. خاندوزی تاکیــد کرد: اینکه 
سیاست دولت در مسأله کارگروه اقدام مالی چه خواهد بود، با 
توجه به تقسیم کاری که انجام شده مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مرجع تصمیم گیری در این باره است و چنانچه مصوبه ای 
وجود داشته باشد در دستور کار قرار می دهیم. این عضو کابینه 
دولت سیزدهم درباره نرخ تورم در ســال آینده، اظهار داشت: 
ماهیت شاخص های اقتصادی )که پس از 12 ماه شاخص تورم 
کاهشی بود( و همه مدل های اقتصادی کاهش تورم را در سال 
آینده نشان می دهد و حتی گزارش های بین المللی نیز این امر 
را تایید می کند و در حوزه رمز ارزها دستورالعمل مفصلی برای 
حوزه های مختلف از اســتخراج تا مکان مبادله یا خرید کالای 
خارجی در هیات دولت درنظر گرفته شده است و بخش نخست 
آنکه مربوط به استخراج بود تصویب شد، اما در خصوص بقیه 
با توجه به اینکه محوریت سیاستگذاری با نظام پرداخت های 
کشور مرتبط است مقرر شد توسط بانک مرکزی نهایی شود و 

بلافاصله به تصویب هیات دولت برسد. 

سکه چقدر قیمت خورد؟
روند بازار طلا، سکه و دلار، از تداوم افزایش قیمت ها حکایت 
دارد، به طوری که قیمت دلار در بازار آزاد  39 هزار و 721 تومان 
بود، همچنین در بازار آزاد، قیمت طلای 1۸عیار یک میلیون و 
۸7۸ هزار تومان قیمت داشت و قیمت طلای 2۴ عیار 2 میلیون 
و 50۴ هزار تومان اعلام شد. هر مثقال طلا نیز در بازار ۸ میلیون 
و 13۸ هزار تومان به فروش رفت. به گزارش خبرآنلاین، در این 
میان، قیمت هر قطعه قیمت سکه امامی به 20 میلیون و 67۴ 
هزار تومان رسید. هر قطعه سکه بهار آزادی 19 میلیون و 6۸1 
هزار تومان، نیم سکه 12 میلیون و ۴۸0 هزار تومان، ربع سکه 9 
میلیون و ۴70 هزار تومان و سکه گرمی ۴ میلیون و ۴10 هزار 

تومان رسید.

 باسمه تعالي
دلایل سه گانه تأخیر در ارسال لایحه بودجه

   گزارشی با عنوان »پیش به سوی بودجه احمدی نژادی«  
در مــورخ 1۴01/10/0۴ در روزنامــه منتشــر شــده بود 
به  بررســی کارشناســانه عدم ارائه بودجــه در موعد مقرر و 
یا ارائه ســه دوازداهم پر داخــت بو در این رابطــه جوابیه ای 
از ســوی ســازمان برنامه و بودجه به دفتر روزنامه ارســال 
 شــده اســت که عینــا درج می شود.گزارشــی بــا عنوان 
»پیش به سوی بودجه احمدی نژادی«  در مورخ 1۴01/10/0۴ 
در روزنامه منتشر شده؛ مقتضی است بر اساس ماده 23 قانون 
مطبوعات و به منظور رفع ابهام و روشن شــدن افکار عمومی، 
دستور فرمایید این پاسخ در همان صفحه با همان فونت و اندازه 
و با تیتر ذیل دراســرع وقت در آن روزنامه منتشر شود. تلاش 
کم نظیر دولت برای تدوین دو لایحه مهــم و هم زمانبا وجود 
آماده بودن لایحــه بودجه 1۴02 در زمــان قانونی اما زمان بر 
بودن بررسی سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه در مجمع 
تشخیص نظام، ضرورت هماهنگی لایحه بودجه با برنامه هفتم، 
و مصوبه جدید مجلس مبنی بر دومرحله ای شــدن بررســی 
لایحه بودجه از دلایل اصلی تأخیر در ارســال لایحه بودجه 
1۴02 به مجلس است. با توجه به ضرورت تدوین لایحه برنامه 
هفتم توسعه و نظر به اینکه سیاست های کلی برنامه مدت زمان 
زیادی در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی و اصلاح 
قرار گرفت، لذا دولت می بایســت لایحه بودجه سال آتی را با 
این سیاســت ها هماهنگ می نمود.از سوی دیگر، نمایندگان 
مجلس طرح اصلاح مــواد )1۸0( و )1۸2( آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی را به صورت دوفوریتی تصویب نموده اند 
که بر اساس این طرح، نحوه تدوین و ارائه لوایح بودجه سنواتی 
به مجلس تغییر خواهد نمود و لایحه بودجه در دو مرحله مورد 
رســیدگی قرار خواهد گرفت، لذا با توجه به اینکه دولت خود 
را برای اجرای طرح مذکور در صورت تأیید شــورای نگهبان 
نیز آماده نموده بود، ایجاد تأخیر در ارائه لایحه اجتناب ناپذیر 
می نمود.با توجه به اینکه فرایند تدوین لایحه برنامه هفتم نیز 
به طور موازی و هم زمان در سازمان برنامه و بودجه کشور در 
جریان است، لذا می بایست هماهنگی لازم بین دو لایحه مذکور 
نیز ایجاد شــود به نحوی  که لایحه برنامه هفتم به بلوغ نسبی 
رســیده تا بتواند اثرگذاری لازم بر لایحه بودجه سال 1۴02 
را داشــته باشــد، به همین منظور تدوین لایحه بودجه زمان 

بیشتری را به خود اختصاص خواهد داد.
                                                               مرکز اطلاع رسانی، 
روابط عمومی و امور بین الملل

 »آرمان ملی« دلایل عدم موفقیت ایران در بهره برداری از بحران انرژی و حضور در بازار صادرات را بررسی می کند 

فرصت سوزی در بازارانرژی

  سود سهام عدالت بر اساس اطلاعات سامانه سجام برای 
سهامداران واریز می شود و دریافت هرگونه اطلاعات از افراد 
جهت واریز سود، یکی از شیوه های کلاهبرداری است این 
درحالی است که سه شــنبه 2۸ آذر بود که خبر واریز سود 
ســهام عدالت مربوط به عملکرد ســال 1۴00 شرکت ها 
به شکل رسمی اعلام شد. مجید عشــقی، رئیس سازمان 
بورس در خصوص واریز سود سهام عدالت گفت: براساس 
مصوبه شورای عالی بورس، سود ســهامداران مستقیم و 
غیرمستقیم ســهام عدالت از چهارشنبه 30 آذر به صورت 
متمرکز توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار، 
با توجه به ســود تقسیم شده عملکرد ســال مالی 1۴00 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت، پرداخت می شود. 
به گفته او، مجموع سود سبد سهام عدالت بالغ بر 6۴ هزار 
میلیارد تومان است که نسبت به ســال 1399 بیش از دو 
برابر شده اســت که از این مبلغ در مرحله اول، 26 هزار و 
200 میلیارد تومان به حساب سهامداران واریز خواهد شد 
و سود سهام عدالتی که به سبب سبد سهام متفاوت افراد 
برای همگان به شکل یکسان واریز نشد. محمد باغستانی 
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی در زمینه میزان 
واریز سود سهام عدالت به حساب افراد مشمول به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: ســهامدارانی که پرتفوی ســهام 
۴52، ۴92 و 532 هزار تومان دارند به ترتیب 510، 555 
و 600 هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی 
در اختیار دارند، مبلغ یک میلیون و 12۸ هزار تومان سود 
علی الحساب دریافت می کنند که به گفته آقای خاندوزی 
وزیر اقتصاد، واریز سود سهام عدالت تا روز شنبه ۴ دی ادامه 
داشت اما این سود برای برخی از مشمولان واریز نشد، برای 
پیگیری بیشتر به سراغ شرکت سپرده گذاری مرکزی رفتیم. 
حسین قشمی مدیر پرداخت سود سپرده گذاری مرکزی 
در خصوص چرایی عدم واریز ســود برای برخی مشمولان 
عنوان کرد: شرکت سپرده گذاری مرکزی وجوه، سود سهام 
عدالت را از طریق شبکه بانکی به حساب سهامداران واریز 
می نماید و در صورت وجود هرگونه اشکال در حساب شبای 

افراد، مبلغ واریز شده برگشت خورده و تا زمانی که حساب 
مذکور اصلاح نشود هیچ گونه کنترلی بر روی واریز موفق 

آن در دست ما نیست. 
 شماره شبای نامعتبر دلیلی برای عدم دریافت 

سود سهام عدالت
قشمی در ادامه گفت: شماره شــبای نامعتبر، حساب 
بانکی مسدود، راکد، مشترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت 
از مهم ترین دلایلی است که باعث می شود سود به حساب 
سهامداران سهام عدالت واریز نشــود اما همیشه در زمان 
واریز سود سهام عدالت برخی سود جویان فرصت را غنیمت 
می شمارند تا به اصطلاح پولی به جیب بزنند!سپرده گذاری 
مرکزی برای هشدار به ســهامداران برای اینکه در دام این 
کلاهبرداران نیفتند اعلام کرد: سود سهام عدالت همیشه 
بر اساس اطلاعات سامانه ســجام برای افراد واریز می شود 
و نیاز به مراجعه به هیچ ســامانه و یا مکان خاصی نیست. 
هرگونه پیامک که حاوی لینکی مبنی بر دریافت سود سهام 

عدالت باشد کلاهبرداری است؛ بنابراین افراد هرگز اینگونه 
لینک ها را باز نکنند. همچنین اعلام شــد صاحبان سهام 
عدالت که تاکنون سود ســهام عدالت سال های گذشته را 
دریافت نکرده اند، با مراجعه به نشــانی های sejam. ir یا 
sahamedalat. ir نسبت به ثبت نام و احراز هویت در 
این سامانه اقدام کنند تا سود سهام عدالت خود را دریافت 
کنند. علاوه بر این شــرکت ســپرده گذاری مرکزی برای 
واریز سود سهام عدالت پیامکی ارسال نمی کند همچنین 
در خصوص کلاهبرداری هایی که احتمال رخ دادن آن در 
زمینه واریز ســود ســهام وجود دارد، معاونت اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز روز گذشته اقدام 
به ارســال پیامک هشــدار به افراد کرد. در متن این پیام 
آمده بود: دریافــت هرگونه اطلاعات از افــراد جهت واریز 
سود سهام عدالت، یکی از شــیوه های کلاهبرداری است. 
ســود به صورت خودکار به حساب بانکی ثبت شده توسط 
افراد در سامانه سجام یا سامانه سهام عدالت واریز می شود 
بنابر این افراد باید در مقابل فرصت طلبان هوشیار بوده و 
آگانه اقدام کنند، اما افرادی که ســود سهام عدالت خود را 
دریافت نکرده اند از چه مسیرهایی می توانند پیگیر سود خود 
باشند؟به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون عملیات 
سپرده گذاری مرکزی آقای پارســا گفت: سهامدارانی که 
تاکنون پیامک واریز سود خود را دریافت نکرده اند، می توانند 
با مراجعه به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه به نشانی 
 ddn. csdiran. ir، تارنمای ســهام عدالت به نشــانی

 www. sahamedalat. ir و یا تماس با مرکز تماس 
1569 داخلی یک از وضعیت واریزی ســود سهام عدالت 
خود مطلع شوند که در کل افراد به این موضوع توجه داشته 
باشند که همواره برخی سودجویان برای کسب منفعت خود 
به بهانه های مختلفی مانند خبر واریز سود سهام عدالت در 
کمین هستند تا برای افراد ناآگاه تور پهن کنند و سهامداران 
توجه داشته باشند که واریز سود تنها از طریق سامانه سجام 
خواهد بود و در صورت داشتن مشکل یا ابهام می توانند با 

مرکز پاسخگویی سپرده گذاری مرکزی تماس گیرند.

چرا سود سهام عدالت برای برخی سهامداران واریز نشد؟


